

Abdülhamidin hal'i

Hürriyet uğrunda giriştikleri muharebelerde hayatlarını feda eden şehitlerin bugün cenazeleri kaldırılarak hazin merasimle Şişli civarında hareket ordusu karargâhına nâzir «Hürriyeti Ebediye Tepesi» unvanı verilen tepeye defnedilmişlerdir. Defin merasimini müteakip kahramanı meşrutiyet Enver ve Salâhattin beyler tarafından teyidi hâttularına dair gayet müessir nutuklar irad edilmiş ve fâzil bir zat tarafından edilen belâğ bir duaya herkes amin diyerek şehitlerin ruhlarından şefaât niyaz olunmuştur.

* ** *

14 nisan günü binbir yeni âdise ile meşgul olan efkâr gene bir türlü Yıldızdan ayrılmıyordu. Artık yüzde doksan dokuz maksadın hasıl olacağından emin olmakla beraber gene neticenin biran evvel elde edilmesini istiyordu.

Salı günü Harbiye Nezaretinden Çemberlitaş tarafına Babıaliye ve Sirkeciye doğru hürriyet askerleri bütün sokakları işgal etmiş, caddeleri tenha tutarak seyrisuferin erka sokaklardan cereyanını temin eylemiştiler.

Bu ne demekti? Mebusan mı geçecek? Yeni kabine mi gelecekti? Fevkalâde bir hâdise mi vardı? Kimse den bir şey öğrenmek kabil olamıyordu. Nihayet saat yedi buçuğu geçerek toplar gürledi. Herkesin ağzından:

— Oh! nidası fırladı. Herkes ağır bir yük altında kurtulduğuna inanarak muttasıl el çırpyordu.

Saat sekizi geçerek Beşinci Sultan Mehmed Reşad Han Hazretleri saltanat arabasında munis ve lâtif bir alay ile bütün askerlerin ve milletin takdirleri arasında Eski Saraya gidiyordu.

Yıldız o gün teslim olmuş, Fetva Eminliğine müracaat eden Meclisi Milli, verilen fetvayı şerife üzerine Sultan Hamidi tahttan indirmeye karar vermiş, bir taraftan bu kararın Abdülhamide tebliği, diğer taraftan Veliâhdı saltanat Mehmed Reşad Efendinin hilâfet ve saltanat makamına daveti için iki heyeti mebusa seçmiştiler.

Yeni Padişah Hazretleri bu daveti kabul ederek biat için Eski Saraya gitmekte idi. Bu hâdiselerin bir hatimesi olarak bu husustaki fetvayı şerife sureti ile Meclisi Milli kararnamesini aşağıya dercederek müverrihlik vazifemizi bitirmiş oluyoruz.

*Süreti fetvâyi şerife

«İmânil müslimin olan Zeyd, bâzı mesâilî mühimnel şer'iyyeyi kütabü şer'iyyeden tay ve ihrac ve kütabü mezkûreyi men'ü hark ve ihrak ve beytülmalde tebzir ve israfıla müsevveğl şer'i hilâfında tasarruf ve hilâ sebebi şer'i katî ve habs ve tağribî ralyeye ve sair güne mezâlîmi lityâr eyledikden sonra salâha rücu' etmek üzere ahdû kâsem itmiş iken yemininde hânis olarak ahvâl ve umuru müslimini bilküllüye muhtel kılacak fitneî azime ihdâsında ısrar ve mukatele iyka' itmekle mencaî müslimin Zeydi mezburun tegallübünü izale ittikihtinde bilâdî islâmiyenî cevâlibi kesirc. sinden mezburu mahlû' tanıdıkları. na dair ahbârî mütevâliye vürüd edüb mezburun bekasında zarar muhakkak ve zevâlinde salâh melhûz olmağın Zeydi mezburâ imâmet ve saltanattan ferâğat teklif etmek veya hal'eylemek sûretlerinden han gisi erbâbî hallü akd ve evliyâyî tumur taraftıdan ercah görülrse icrası vacib olur mu?

Elcevab — Olur.

Ketebebülfikir esseyvid
Mehemmed Zevâddin
afâ anhu

(Hulâsa olarak türkçesi: Müslümanların halifesi olan Zeyd bazı mühim şer'i meseleleri şeriat kitablarından çıkartarak bu kitâbları yasadı edip yekmiş ve hazinede israfı şeriat hükümlerine hilâfında israf etme tasarruf ve şer'i bir sebeb olmadı. tebayı öldürmek, hapsedirmek ve sürmek ve başka zulümler etme huy edindikten sonra düzelmeğe v selâha dönmeğe yemin etmiş iken yeminini bozarak müslümanların işlerini büsbütün baltalayacak büyüklük fitneli ve öldürüsmeler çıkarmakta ısrar etmekle müslümanların ilerigelenleri bu Zeydin zorbalığını izale ettiklerinde islâm memleketlerinde bir çok yerlerinden kendisintabhtan immiş seydiklarına dair haberler gelip kendisinin durmasında zarar muhakkak ve çekilmesinde fayda melhuz olmakla bu Zeyde hilâfete ve saltanattan çekilmesini teklif etmek veya kendisini bu mevkilerden indirmek sûretlerinden hangisi memleket ileri gelenleri ve iş başında bulunanları tarafından tercih edilirse öylece yapılması farz olur mu?)
Ceveb: Olur.)

Meclisi Milli kararnamesidir

«1327 senesi rebülâhirin yedinci ve 1325 senesi nisanın 14 üncü saati günü saat altı buçukta âyan ve mebusandan mrekkeb olarak Meclisi milli halâde içtima eden heyette okunan ve Şeyhülîskım Mehmed Ziyâüddin efendi imzasını taşıyan fetvada yazılı iki şıktan halifeliyeti ittifaqla tercih ve kabul olunarak İkinci Sultan Abdülhamid Han ve Hilâfeti Islâmiye ve Salta-natı Osmaniyeden iskat ve Veliâhdı Mehmed Reşad Efendi Hazretleri Beşinci Sultan Mehmed Han unvanı ile makâmı hilâfete ve saltanata yüksektirilmiş ve iclâs olunmuştur.»

— BİTTİ —

TEŞEKKÜR

Burhaniye eşrafından merhum
Molvalı Mustafa Beyin oğlu

Molvalı

MÜNİR KIRLANGIÇ'IN

12.4.1959 tarihinde vefatı sebebiyle cenazesinde bulunulara. eve taziyeye gelenlere, mektup ve telgrafıa taziyelerini bildiren akraba ve dostlarımıza ayrı ayrı teşekkürte büyük acımız mâni olduğundan minnetlerimizi gazeteniz vasıtasıyla bildirmenizi rica ederiz.

KIRLANGIÇ AİLESİ
Esi: Fatma Kırlangıç, Oğlu:
Ahmet Kırlangıç, Kızları:
Ayşe Gürel, Atiye Bener,
Rahime Midilliiden, Damadı:
Reşat Bener, Kardeşi: Nal-
me Ağra, Kayınbiraderi:
Cemal Ağra

VEFAT

E. Tümg. Y. Mühendis Ekrem Akpây, Şaziye Kurt, Nezih Nütku ile Muallâ Ediz'in babaları, Talât Tayar, İclâl Akpây, 10 uncu devre Trabzon mebusu Emrullah Nütku, Kuzey Batı Elektrik T-vezî Müessesesi Müdürü Müdürlü Saffet Kurt ile T. C. Ziraat Bankası Babecakapı Subesi Müdür Musvini M. Ali Ediz'in kayınbabaları. Füzûzan ve Adnan Tayar, Özdemir ve Babür Nütku, Ayla, Sunitay ve Muabir Ediz'in büyükbabaları

HAYRİ AKPAY

Kütükyalıdaki evinde Hakkın rahmetine kavuşmuştur. Cenâzesi 21 Nisan salı günü öğle namazını müteakip Haydarpaşa İbrahimaga Camii Serifinden kaldırılarak Karacaahmetteki ebedî istirahatgâhına tevdi edildi. Celenk Mevlâ rahmet eyliye. Celenk gönderilmemesi rica olunur.

Boğaziçi Üniversitesi

Arşiv ve Dokümantasyon Merkezi

Jale İnan Arşivi



JALBIO0700510